

L.dz. ZP-GN/1/2007

Uczestnicy Postępowania Przetargowego

Drogi Dojazdowe do gruntów rolnych o nawierzchni asfaltowej o długości 1,550 km w obrębach wsi Biskupice i Wilczkowice oraz o długości 1,615 km w obrębach wsi Mleczna i Pożarzyce wg rozdzielnika

Dotyczy: Zapytań skierowanych do Zamawiającego

Wójt Gminy Jordanów Śląski wyjaśnia i odpowiada:

1. W poz. Nr 5 przedmiaru robót podana podstawa wyceny – KNNR-6 1005-07 dot. skropienia nawierzchni drogowych asfaltem, natomiast opis do pozycji w przedmiarze dotyczy oczyszczenia warstw konstrukcyjnych nieulepszonych mechanicznie. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni opis dostosowując go do podstawy wyceny, czy też zmieni podstawę wyceny dostosowując ją do opisy?

Odpowiedź.

Zmienia się podstawę wyceny dostosowując ją do opisu.

2. W poz. Nr 6 przedmiaru robót podana podstawa wyceny – KNNR-6 0204-05 dotyczy wykonania warstwy górnej nawierzchni tłuczniowej o grubości 10 cm, natomiast opis do pozycji w przedmiarze dotyczy wykonania warstwy górnej o grubości 5 cm. Ponadto w nakładach materiałowych, przy zastosowaniu w/w podstawy wyceny, nie uwzględniono kruszywa na wyrównanie nierówności, kolein i wyrw lokalnych w istniejącej podbudowie tłuczniowej stwierdzonych w trakcie przeprowadzonej przez oferenta wizji lokalnej. Czy w podanej podstawie wyceny należy przez analogię zmienić nakłady stosownie do podanego w przedmiarze opisu z uwzględnieniem wyrównania wyrw i nierówności w istniejącej podbudowie?

Odpowiedź.

Przez analogię zmienia się nakłady stosownie do opisu z uwzględnieniem wyrównania wyrw i nierówności w istniejącej podbudowie.

3. W poz. Nr 8 przedmiaru robót zgodnie z podaną podstawą wyceny – KNNR-6 0103-03 należy wycenić wykonanie robót dot. profilowania i zagęszczania poboczy z pospółki lub piasku średnioziarnistego. W nakładach materiałowych pozycji przy tej

postawie wyceny brak pospółki. Czy w nakładach materiałowych należy ująć koszty zakupu pospółki w ilości zgodnie z obmiarem 121 m³?

Odpowiedź.

W nakładach uwzględnić koszt zakupu pospółki w ilości 121 m³.

4. Podstawa wyceny w poz. 9 przedmiaru robót – KNNR-6 0309-02 dotyczy wykonania warstwy ścieralnej o grubości 4 cm, natomiast Zamawiający w części opisowej do w/w pozycji przewiduje wykonanie warstwy ścieralnej o grubości 5 cm.

Czy oferent może zmienić nakłady w w/w pozycji zgodnie z opisem w przedmiarze?

Odpowiedź.

Zmienić nakłady zgodnie z opisem w przedmiarze t.j. warstwy o grubości 5 cm.

5. Czy w pozycji nr 10 przedmiaru robót należy wycenić zgodnie z podaną podstawą wyceny KNNR-W 10 2508-02 wykoszenie porostów ręcznie ze skarp bez wywożenia porostu do miejsc składowania, czy też wywożeniem porostu stosując w tym przypadku podstawę wyceny KNNR-W 2508-0201?

Odpowiedź.

Uwzględnić podstawę wyceny KNNR-W 10 2508-0201

6. W poz. Nr 5 przedmiaru robót podana podstawa wyceny –KNNR-6 1005-07 dot. skropienia nawierzchni drogowych asfaltem, natomiast opis do pozycji w przedmiarze dotyczy oczyszczenia warstw konstrukcyjnych nieulepszonych mechanicznie. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni opis dostosowując go do podstawy wyceny, czy też zmieni podstawę wyceny dostosowując ją do opisu?

Odpowiedź.

Zmienia się podstawę wyceny dostosowując ją do opisu.

7. W poz. Nr 6 przedmiaru robót podana podstawa wyceny –KNNR-6 0204-05 dotyczy wykonania warstwy górnej nawierzchni tłuczniowej o grubości 10 cm, natomiast opis do pozycji w przedmiarze dotyczy wykonania warstwy górnej o grubości 5 cm. Ponadto w nakładach materiałowych, przy zastosowaniu w/w podstawy wyceny, nie uwzględniono kruszywa na wyrównanie nierówności, kolein i wyrw lokalnych w istniejącej podbudowie tłuczniowej.

Czy w podanej podstawie wyceny należy przez analogię zmienić nakłady stosownie do podanego w przedmiarze opisu z uwzględnieniem wyrównania nierówności i wyrw w istniejącej podbudowie?

Odpowiedź.

Przez analogię zmienia się nakłady stosownie do opisu z uwzględnieniem wyrównania wyrw i nierówności w istniejącej podbudowie.

8. W poz. Nr 8 przedmiaru robót zgodnie z podaną podstawą wyceny – KNNR-6 0103-03 należy wycenić wykonanie robót dot. profilowania i zagęszczania poboczy z gruntu dostarczonego transportem kołowym.

Czy w nakładach materiałowych należy ująć koszty zakupu gruntu, jeśli tak to prosimy o podanie ilości i rodzaju gruntu?

Odpowiedź.

W nakładach uwzględnić koszt zakupu pospółki w ilości 116 m³.

9. Podstawa wyceny w poz. 9 przedmiaru robót – KNNR-6 0309-02 dotyczy wykonania warstwy ścieralnej o grubości 4 cm, natomiast Zamawiający w części opisowej do w/w pozycji przewiduje wykonanie warstwy ścieralnej o grubości 5 cm.
Czy oferta może zmienić nakłady w w/w pozycji zgodnie z opisem w przedmiarze?

Odpowiedź.

Zmienić nakłady zgodnie z opisem w przedmiarze t.j. warstwy o grubości 5 cm.

10. Czy w pozycji nr 10 przedmiaru robót należy wycenić zgodnie z podaną podstawą wyceny KNNR-W 10 2508-02 wykoszenie porostów ręcznie ze skarp bez wywożenia porostu do miejsc składowania, czy też wywożeniem porostu stosując w tym wypadku podstawę wyceny KNNR-W 10 2508-0201?

Odpowiedź.

Uwzględnić podstawę wyceny KNNR-W 10 2508-0201

11. Zgodnie z zapisami w SIWZ paragraf 9 pkt 1 „Termin związania ofertą” Zamawiający wskazał 60-dniowy termin. Zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych okres związania ofertą wynosi 30 dni.
Czy wskazany przez Zamawiającego termin związania ofertą przez 60 dni należy traktować jako oczywistą pomyłkę?

Odpowiedź.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni

12. Zgodnie z punktem 8 paragrafu 10 SIWZ dotyczącego opisu sposobu przygotowywania ofert jest zapis : „brak jakiegokolwiek z wymaganych przez Zamawiającego dokumentów lub złożenia go w niewłaściwej formie będzie skutkowało ofertą”.
Prosimy o sprostowanie powyższego zapisu w świetle artykułu 26.3 i 26.4 Ustawy zamówień publicznych

Odpowiedź.

Pkt. 8 paragrafu 10 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Brak jakiegokolwiek z wymaganych dokumentów lub złożenie dokumentu w niewłaściwej formie po wezwaniu Zamawiającego w terminie 3 dni spowoduje odrzucenie oferty”.

13. W paragrafie 7 SIWZ umieszczono zapis dopuszczający tylko pisemny sposób porozumiewania się z Wykonawcami, natomiast paragraf 22 SIWZ dopuszcza porozumiewanie się Zamawiającego z Wykonawcą drogą elektroniczną.
Prosimy o wyjaśnienie powyższych zapisów i uściślenie formy sposobu porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza pisemny sposób i drogą elektroniczną porozumiewanie się z Wykonawcą.

14. Zgodnie z paragrafem 4 pkt. 1 b) Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania Wykonawcy dokumentacji projektowej, dziennika budowy.
Prosimy o uściślenie zapisu par. 4 pkt. 1b) umowy do terminu przekazania w/w dokumentów.

Odpowiedź.

Termin przekazania dokumentacji projektowej dziennika budowy – 7 dni od daty podpisania umowy.

15. W punkcie 4 paragrafu 2 wzoru umowy istnieje zapis zobowiązujący Wykonawcę, w przypadku konieczności wykonania robót uzupełniających, do wykonania ich na dodatkowe zlecenie Zamawiającego.

Zgodnie z artykułem 36.2.3 Ustawy zamówień publicznych Zamawiający ma prawo udzielić zamówienie z wolnej ręki wybranemu Wykonawcy, natomiast Wykonawca może, a nie jest zobowiązany, podjąć asie jego wykonania. Ponadto Zamawiający jest zobowiązany określić szczegółowo warunki udzielania zamówienia.

Prosimy o wyjaśnienie punktu 4 paragraf 2 wzoru umowy.

Odpowiedź.

Ewentualne dodatkowe roboty uzupełniające będą wymagały kosztorysu ofertowego potwierdzonego i zaakceptowanego przez Zamawiającego z zachowaniem wymogu określonego w art. 36 ust. 2 pkt. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

16. Prosimy o wskazanie podstawy prawnej zapisu paragrafu 4 punktu 2 wzoru umowy załączonego do SIWZ w świetle artykułu 144.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź.

Pytanie jest nieprecyzyjnie sformułowane w powiązaniu z art. 114 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych stąd trudno się do niego ustosunkować.

17. W paragrafie 8 punktu 5 wzoru umowy został zwarty zapis dotyczący terminu i rozpoczęcia odbioru końcowego, nigdzie w zapisach umownych nie ma mowy o terminie zakończenia czynności odbiorowych.

Prosimy o uzupełnienie powyższych zapisów.

Odpowiedź.

Czynności odbiorowe zakończą się 14 dni od daty umownego zakończenia robót.

18. Czy Zamawiający posiada wszelkie wymagane przepisami prawa dokumenty i uzgodnienia niezbędne do przystąpienia do rozpoczęcia robót objętych zakresem niniejszego przetargu?

Odpowiedź.

Zamawiający posiada wszelkie wymagane przepisami prawa dokumenty i uzgodnienia niezbędne do przystąpienia do rozpoczęcia robót objętych zakresem niniejszego przetargu

Z poważaniem

WOJCI GMINY
Jordanów Śląski

Henryk Kuriata

tel.071 39-11-583
fax 071 39 11-590

e-mail: ug@jordanowslaski.pl